
PROTOKÓŁ NR XXIV/2017 
z sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie odbytej 

w dniu 15 lutego 2017 roku  
w Urzędzie Miejskim w Żmigrodzie 

W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych ( lista obecności, jako załącznik nr 1). 
Radni nieobecni; 
Radny Patryk Ireneusz Andrzejewski  
Radna Anna Tatarek 
Obecni byli również: 
Burmistrz Gminy Żmigród   Robert Lewandowski  
Z-ca Burmistrza Gminy Żmigród  Zdzisław Średniawski  
Sekretarz Gminy Żmigród   Joanna Monastyrska   
Skarbnik Gminy Żmigród              Anna Dobrowolska 
Pracownicy urzędu ( lista obecności, jako załącznik nr 2). 
Obrady rozpoczęły się o godz. 1400. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zgodnie z 1 punktem porządku obrad, 
otworzył sesję wypowiadając słowa  

„OTWIERAM XXIVSESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE „  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przywitał bardzo serdecznie wszystkich 
uczestników sesji. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz stwierdził, że zgodnie z listą obecności 
aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącej 15 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
uchwał.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz odczytał wniosek Burmistrza Gminy Żmigród 
w sprawie zwołania sesji ( kserokopia wniosku stanowi załącznik do protokołu). 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz skierował zapytanie, czy są propozycje 
zmiany porządku sesji. 
Radni nie wnieśli zmian do porządku obrad.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku 
obrad wyboru Sekretarza. 
Radny Dariusz Gierus zgłosił kandydaturę radnego Karola Kalinkę. 
Radny Karol Kalinka wyraził zgodę dla pełnienia funkcji Sekretarza. 
Radni nie zgłosili innych kandydatur.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeprowadził głosowanie zgłoszonej 
kandydatury na Sekretarza obrad.  
Radni 11 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym” wybrali radnego Karola 
Kalinkę Sekretarzem sesji. 
 

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku 
obrad podjęcie uchwał. 
Na sesję przybyli: 
Radna Joanna Maria Kantor 
Radny Rafał Zagórski  
Projekt uchwały nr 1 w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego 
Dwujęzycznego w Zespole Szkół Dwujęzycznym w Żmigrodzie.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że Komisja Socjalna, Zdrowia, 
Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Bezpieczeństwa Publicznego omówiła projekt 
uchwały i skierowała na sesję. Przewodniczący rady poprosił Burmistrza o 
omówienie projektu uchwały.  



Z-ca Burmistrza Gminy Zdzisław Średniawski na wstępie odniósł się do ustawy o 
systemie oświaty, która wzbudza emocje, ponieważ jest to działanie na żywym 
organizmie: uczniu, rodzicu i nauczycielu. Burmistrz stoi na stanowisku, aby reformę 
przeprowadzić jak najbardziej bezboleśnie. Kontynuując temat p. Burmistrz 
powiedział, że dla naszej gminy reforma, burmistrz dodał, że nie ocenia programu, 
pod względem organizacyjnym i ekonomicznym odpowiada. Szkoły wiejskie na 
terenie gminy będą miały więcej uczniów z racji szkół ośmioklasowych, a tym samym 
zmniejszy się liczba uczniów w Żmigrodzie. Wyposażenie szkół wiejskich nie odbiega 
od szkół w mieście. Burmistrz przypomniał o spotkaniu, które odbyło się tzw. 
Kawiarence oświatowej, w czasie, którego omawiano reformę oświaty. Odbyło się 
spotkanie z Rada Pedagogiczną w Zespole Szkół Dwujęzycznych, spotkania z 
dyrektorami szkół w czasie których, omawiano reformę oświaty, a to, co dziś jest 
przedstawiane dyrektorzy aprobują. Burmistrz Lewandowski oraz on byli 
orędownikami powstania Liceum Ogólnokształcącego Dwujęzycznego w Żmigrodzie, 
niestety nie da się tej szkoły utrzymać nie dla tego, że burmistrz nie chce, ale z braku 
chętnych uczniów do podjęcia nauki. Na dziś w Liceum Ogólnokształcącym nie ma 
pierwszej klasy jest druga i trzecia. W styczniu br. we wszystkich klasach 
gimnazjalnych przy Zespole Szkół Dwujęzycznych i Powiatowym Zespole Szkół im. 
Jana Pawła II przeprowadzono ankietę z pytaniem, czy jesteś zainteresowany nauką 
w liceum, dwoje uczniów było zainteresowanych pozostali uczniowie odpowiedzieli, 
że nie są zainteresowani nauką w Szkole Dwujęzycznej w Żmigrodzie . Ponadto do 
wszystkich rodziców uczniów klas II i III zostało skierowane pismo o zamiarze 
likwidacji Liceum wskazując jednocześnie, że uczniowie, którzy nie ukończ klasy III 
do 31 sierpnia 2018 r. będą mogli ukończyć III klasę w Powiatowym Zespole Szkół 
im. Jana Pawła II w Żmigrodzie lub w innej wybranej szkole. Likwidacja Liceum 
Ogólnokształcącego nastąpi z dniem 31 sierpnia 2018 r. W roku szkolnym 2016/2017 
naukę zakończy III klasa liceum, a w roku szkolnym 2017/2018 naukę zakończy 
obecna II klasa liceum. Projekt uchwały został uzgodniony z Kuratorem. Następnie z-
ca Burmistrz omówił projekt uchwały nr 2, który dotyczy projektu dostosowania sieci 
szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Zespół Szkół 
Dwujęzycznych w skład, którego wchodzi Gimnazjum oraz Liceum będzie miało 
swojego dyrektora do czasu zakończenia swojej działalności tj. do 31 sierpnia 2019 
r., a Szkoła Podstawowa im. Bolesława Chrobrego w Żmigrodzie będzie miała 
swojego dyrektora.  Dyrektor Zespołu Szkół Dwujęzycznych będzie odpowiadała za 
matury, ponieważ efekt działalności tej szkoły wykaże matura. Kontynuując temat p. 
Burmistrz powiedział, że te projekty uchwał mówią o zamiarze likwidacji liceum i 
projekcie dostosowania sieci szkól podstawowych i gimnazjum natomiast w marcu 
Rada będzie musiała podjąć uchwały po otrzymaniu opinii Kuratora o likwidacji 
liceum i dostosowaniu sieci szkół podstawowych i gimnazjum oraz trzecią dotyczącą 
przedszkola. Burmistrz zwrócił się do radnych o wprowadzenie autopoprawki do 
projektu uchwały nr 1 w § 2 „Uczniowie, którzy nie uzyskają” zmienić na „Uczniowie, 
którzy nie ukończą”.  
Następnie burmistrz przeszedł do omawiania projektu uchwały nr 2 w sprawie 
projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju 
szkolnego. Kontynuując temat Burmistrz powiedział, że chcą robić całą reformę nie 
rewelacyjnie, a ewolucyjnie. Uzgodnienia nie będą działy się tylko rękoma organu 
założycielskiego, ale dyrektorzy szkół włączyli się aktywnie w ten proces. Z dniem 1 
września br. zostaną przekształcone wszystkie istniejące szkoły podstawowe na 
terenie gminy w ośmioletnie szkoły podstawowe, a proces ten zakończy się w roku 
2019 i Szkoła Podstawowa w Żmigrodzie będzie mieściła się w obecnym budynku 



gimnazjum przy ul. Sienkiewicza. Wszystkie szkoły podstawowe na terenie gminy 
Żmigród zostaną przekształcone w ośmioletnie szkoły podstawowe i tak: 
Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Barkowie 
Obwód  
sołectwa: Barkowo, Bychowo, Karnice, Kędzie, Łapczyce  
przysiółki: Barkówko, Wierzbina, Szydłów  
osady: Góreczki, Rogożowa,  
Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Korzeńsku  
Obwód 
sołectwa: Borek, Chodlewo, Dębno, Garbce, Korzeńsko, Laskowa, Przywsie 
Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Powidzku, 
Obwód  
sołectwa: Dobrosławice, Kanclerzowice, Kaszyce Milickie, Powidzko, Przedkowice, 
Sanie, Książęca Wieś, Osiek Duży   
przysiółki: Bukołowo, Osiek Mały,  
osady: Sieczków, Jamnik,  
Szkoła Podstawowa w Radziądzu, 
Obwód  
sołectwa: Gatka, Niezgoda, Radziądz, Ruda Żmigrodzka.  
przysiółki: Czarny Las, Biedaszkowo.  
osady: Szarlotka, Szarzyna.  
Szkoła podstawowa im. Bolesława Chrobrego w Żmigrodzie      
Obwód  
miasta: Żmigród.  
sołectwa: Borzęcin, Grądzik, Kliszkowice, Morzęcino, Węglewo, Żmigródek  
przysiółki: Kliszkowice Małe  
osady: Nowe Domy, Nowik.   
Z-ca Burmistrza poinformował, że obwody szkolne nie zostały zmienione. 
Następnie burmistrz odniósł się do tematu dotyczącego pracy nauczycieli. 
Nauczyciele na terenie gminy będą mieli prace, ale będą musieli podejmować pracę 
w kilku szkołach, a ponadto zostaną ograniczone godziny ponadwymiarowe. Ponadto 
nauczycielom, którzy będą chcieli przejść na emeryturę będzie można wypłacać 
dziewięciomiesięczną odprawę. Burmistrz odniósł się do tematu budynków szkolnych 
informują, że może budynek przy ul. Batorego zostanie przeznaczony na 
przedszkole, a budynki przy ul. Szkolnej zostaną zlikwidowane i przekształcone na 
budynki użyteczność publicznej. Na zakończenie Z-ca Burmistrza Zdzisław 
Średniawski zwrócił się do radnych o przyjęcie projektów uchwał.  
Wiceprzewodnicząca rady Halina Szaniawska skierowała zapytanie w sprawie 
likwidacji Liceum, dodając, że jest jej z tego powodu przykro, ponieważ była 
zaangażowana w utworzenie liceum:  
-skoro mamy świetną bazę językowców, czy nie należy wziąć pod uwagę i zapewnić 
naukę drugiego języka dla wszystkich chętnych zarówno w mieści jak i na wsi już od 
klasy IV, a nie dopiero od klasy VII. 
Z-ca Burmistrza Zdzisław Średniawski w odniesieniu do zapytania powiedział, że 
w czasie spotkania w tzw. Kawiarence Oświatowej padło pytanie w tej sprawie i z 
naszej strony została złożona deklaracja, że zostanie zrobione wszystko, aby 
utrzymać dwujęzyczność w szkole podstawowej. Chcieliśmy wprowadzić klasy 
dwujęzyczne w szkole podstawowej w klasie siódmej i ósmej, jak było w gimnazjum. 
W szkołach podstawowych została przeprowadzona ankieta w sprawie 
wprowadzenia nauki dwujęzycznej, w ankiecie uczniowie wypowiedzieli się, że nie 



chcą nauki w klasach dwujęzycznych. Burmistrz zapewnił, że ankieta zostanie 
powtórzona, bo być może świadomość uczniów jest niska. Kontynuując temat 
burmistrz powiedział, że jest to dobry pomysł na wprowadzenie nauki w klasach 
dwujęzycznych od czwartej klasy i o tym myślą. Innym rozwiązaniem jest 
wprowadzenie kół zainteresowań, gdzie chętni uczniowie będą mogli uczyć się 
języka obcego. 
Burmistrz Robert Lewandowski w uzupełnieniu wypowiedzi burmistrza 
Średniawskiego powiedział, że przy nauczaniu dwujęzycznym część przedmiotów 
uczniowie mają w języku obcym i tak jest w kilku klasach gimnazjum i liceum. 
Ankieta, o której wspomniał burmistrz Średniawski została przeprowadzona w 
szkołach podstawowych z pytaniem czy jest zainteresowanie na nauczanie 
dwujęzyczne w klasach siedem i osiem, z ankiet wyszło, że zainteresowania nie ma. 
Następnie burmistrz odniósł się do zapytania radnej o wprowadzenie dwujęzyczności 
od 4 klasy szkoły podstawowej powiedział, że za wcześnie jest postawione pytanie, 
ponieważ teraz należy zrobić to, co jest wymagane. Na dziś nie wiemy, jaka będzie 
subwencja na oświatę, a ponadto do oświaty cały czas trzeba dokładać. Burmistrz 
powiedział, że nie mówi „nie” ani „tak”, ale będzie wyczulony w tej sprawie. Następnie 
burmistrz odniósł się do budynków szkolnych na terenie gminy, czy w szkołach 
wiejskich zmieszczą się oddziały 1-8, oddziały przedszkolne i punkty przedszkolne, 
wszędzie oprócz Radziądza i Barkowa. W Barkowie zostanie przeprowadzona 
modernizacja strychu, na które gmina otrzymała dofinansowanie, a w Radziądzu p. 
Dyrektora zgłosiła potrzebę dwóch sal lekcyjnych, ale dopiero od roku szkolnego 
2018/2019. 
Radna Bożena Żołnierowicz w sprawie szkoły w Radziądzu powiedziała, że komisja 
rewizyjna była na kontroli w szkole. Szkoła jest bardzo dobrze wyposażona i poziom 
nauczania w szkole jest wysoki, a świadczą o tym nagrody zdobyte przez uczniów w 
olimpiadach i konkursach. 
Wiceprzewodnicząca rady Halina Szaniawska skierowała następujące zapytania: 

 czy wszystkie wioski zostały ujęte w planie sieci 
Z-ca Burmistrza Zdzisław Średniawski poinformował, że wszystkie wioski wraz z 
przysiółkami  i osadami. 
Wiceprzewodnicząca rady Halina Szaniawska skierowała następujące zapytania : 

 czy rozmawiano z rodzicami na temat sieci szkół,  

 w których szkołach odbyły się spotkania  z rodziców, 

 czy ze spotkań sporządzono notatki 
Radna w uzasadnieniu swoich pytań powiedział, że nie chcę, aby okazało się, że 
temat sieci szkół nie był przedstawiony rodzicom, a Rada podjęła uchwałę.  

 czy rodzic będzie miał prawo wyboru obwodu, 

 czy będzie to ścisłe według planu sieci szkół,   
Pani Janina Pastwik kierownik ref. Ośw. poinformowała, że plan sieci szkół nie 
został zmieniony i  obwody szkół są te same. Uchwała w sprawie projektu sieci szkół 
zostanie wywieszona do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń i umieszczenie na stronie BIP, bo tak mówi przepis. W przepisach nie ma 
wymogu omawiania i konsultowania z rodzicami uczniów. Wymóg poinformowania 
rodziców uczniów jest tylko przy likwidacji szkoły.  
Burmistrz Robert Lewandowski poinformował, że dowozy uczniów do szkół będą 
zapewnione tylko w obwodzie, ale rodzic będzie mógł na własny koszt przywozić 
dziecko do szkoły za zgodą dyrektora szkoły.  
Wiceprzewodnicząca rady Halina Szaniawska skierowała następujące zapytania: 
-czy nauczyciele odchodzący na emeryturę będą miękli wsparcie finansowe. 



Burmistrza Robert Lewandowski poinformował, że nauczyciele odchodzący na 
emeryturę będą mieli wypłaconą dziewięciomiesięczną odprawę. To świadczenie 
rekompensacyjne będzie możliwe tylko po tym roku szkolnym, nauczyciele o tym 
wiedzą, a dyrektorzy szkół prowadzą rozmowy z nauczycielami.  
Wiceprzewodnicząca rady Halina Szaniawska skierowała następujące zapytania: 
-czy określono, co z pracownikami administracji i obsługi, jak będzie zorganizowana 
obsługa administracyjna. 
Z-ca Burmistrza Zdzisław Średniawski poinformował, że myślą o pracownika 
administracji i obsługi, chcą, aby pracownicy w sposób naturalny odchodzili na 
emerytury.  
Burmistrza Robert Lewandowski w uzupełnieniu wypowiedzi burmistrza 
Średniawskiego powiedział, że w najbliższym roku szkolnym wszystkie budynki 
szkolne będą działać. Pierwszy budynek szkolny będzie wygaszany od roku 
szkolnego 2018/2019 i w tym czasie część pracowników będzie mogła przejść na 
emeryturę.  
Wiceprzewodnicząca rady Halina Szaniawska skierowała następujące zapytania: 
-w każdej klasie siódmej przybywa 30 godzin nauczycielskich, a wakatów w szkołach 
wykazano znacznie mniej, gdzie pozostałe godziny. 
Pani Janina Pastwik kierownik Ref. Ośw. poinformowała, że obecnie nauczyciele 
w szkołach posiadają kwalifikacje, które pozwalają im uczyć w klasach siódmych i 
ósmych.  
Wiceprzewodnicząca rady Halina Szaniawska skierowała następujące zapytania w 
sprawie jednego budynku szkoły podstawowej przy ul. Sienkiewicza w Żmigrodzie, 
czy nie należy pójść w kierunku rozdzielenie i na ul Batorego zostawić wszystkie 
pierwsze klasy i zerówki.   
Burmistrza Robert Lewandowski w odniesieniu do pytania wiceprzewodniczącej 
rady Haliny Szaniawskiej powiedział, że może będzie potrzebny jeden budynek 
szkolny z tych trzech i będzie to jeden z budynków na ul. Szkolnej. Budynki te są w 
najlepszym stanie i są blisko budynku szkolnego przy ul. Sienkiewicza.Za trzy lata 
okaże się, czy będzie potrzeba podatkowego budynku szkolnego. 
Wiceprzewodnicząca rady Halina Szaniawska skierowała następujące zapytania; 
Kto będzie odpowiadał za bezpieczeństwo dzieci, które będą przechodziły przez 
ulicę. 
Burmistrza Robert Lewandowski w odniesieniu do zapytania powiedział, jeżeli 
będzie konieczność przejścia z jednego budynku do drugiego to będą przechodzić z 
nauczycielem. 
Radny Leszek Kraszewski  podniósł temat likwidowanego liceum ,że tworząc to 
liceum myślano o dobru dzieci, aby nie musiały dojeżdżać do szkoły, ale życie 
napisało inny scenariusz. Następnie radny zapytał, co będzie z terenem , który gmina 
zakupiła pod budowę szkoły.  
Burmistrza Robert Lewandowski w odniesieniu do zapytania radnego powiedział, 
że temat został przeanalizowany. Teren może zostać podzielony na działki 
budowlane i po sprzedaży przychód może być o wiele większy niż koszt zakupu 
działki.  
Wiceprzewodnicząca rady Halina Szaniawska skierowała następujące zapytania ; 
Związki Zawodowe nic nie widzą na temat uchwały nr 2, a mają dwadzieścia jeden 
dni na wydanie opinie. 
Pani Janiną Pastwik kierownik ref. Ośw. poinformował, że po podjęciu uchwały 
przez Radę, uchwała zostanie przesłana do Kuratorium i Związków Zawodowych w 
sprawie wydania opinii. 



Radni nie zgłosili innych zapytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał pod głosowanie zaproponowaną 
redakcyjną autopoprawkę do projekt nr 1 w § 2 „Uczniowie, którzy nie uzyskają 
promocji” zastąpić brzmieniem „ Uczniowie, którzy nie ukończą”. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeprowadził głosowanie zgłoszonej 
autopoprawki.  
Radni autopoprawkę przyjęli 13 głosami „za”. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z przyjętą autopoprawką.  
Uchwałę podjęto: 12 głosami „za” 
             0 głosów „przeciw” 
                               1 głosem „wstrzymującym” 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXIV.195.2017 
 

Projekt uchwały nr 2 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że dyskusja nad projektem 
odbyła się.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwałę podjęto: 12 głosami „za” 
             0 głosów „przeciw” 
                               1 głosem „wstrzymującym” 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXIV.196.2017 
 
Projekt uchwały nr 3 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Żmigród na rok 2017 i lata następne. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poprosił o omówienie projektu uchwały p. 
Skarbnik Gminy. 
Pani Anna Dobrowolska Skarbnik Gminy poinformowała, że zmiany są 
spowodowane zmianami w uchwale budżetowej. Załącznik dotyczący przedsięwzięć 
nie uległo zmianie. Pani Skarbnik poinformowała, że w załączniku wieloletniej 
prognozy finansowej uaktualniono kwoty dochodów i wydatków:  

 zmniejszono wydatki po stronie wynagrodzeń i pochodnych w GOPS-ie. 

 zwiększono wydatki majątkowe o kwotę 75 tys. zł.  
Radny Karol Kalinka zapytał, na czym polega zmiana w wydatkach majątkowych o 
kwotę 75 tys. zł.   
Pani Anna Dobrowolska Skarbnik Gminy poinformowała, że zostało wprowadzone 
dodatkowe zadanie inwestycyjne „zagospodarowanie centrum w miejscowości 
Żmigródek”. 
Burmistrz Robert Lewandowski poinformował, że do 6 marca jest termin składania 
wniosków do Urzędu Marszałkowskiego do MAŁEJ ODNOWY WSI. Mniejsze 
zadania inwestycyjne tj. zagospodarowanie terenu można realizować z dotacji, której 
będzie można uzyskać nie mniej niż 50% i nie więcej niż 30 tys. zł. W Żmigródku 
zostanie zagospodarowany teren w centrum, gdzie zostanie wykonana zatoczka 
autobusowa i chodnik. Jeżeli Rada przyjmie to zadanie to w tym roku zostanie 
wykonany I etap inwestycji, a w 2018 r. zakończenie inwestycji.  
Radny Karol Kalinka przypomniał, że obiecał p. Sołtys, że tematu Żmigródka nie 
będzie poruszał na sesji, dlatego wstrzymuje swój głos.  
Radna Bożena Żołnierowicz zapytała, czy tylko można jeden wniosek złożyć.  



Burmistrz Robert Lewandowski wyjaśnił, że można tylko jeden wniosek złożyć. 
Kontynuując temat p. Burmistrz poinformował, że wniosek został złożony na projekt, 
który daje możliwość otrzymania pełnej puli środków.    
Radny Leszek Kraszewski powiedział, że projekt tej zatoczki był gotowy już w 
poprzedniej kadencji. Projekt obejmuje wykonanie chodnika wraz z zatoczką. 
Zagospodarowanie tego terenu przywróci, również porządek w tym miejscu. 
Wiceprzewodnicząca rady Halina Szaniawska w sprawie obniżenia 
wynagrodzenia w GOPS-ie.   
Burmistrz Robert Lewandowski wyjaśnił, że nie dotyczy to wynagrodzeń, ale planu 
wynagrodzeń, bo były zawyżone.  
Radni nie zgłosili innych zapytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Uchwałę podjęto: jednogłośnie (13 głosami „za”). 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXIV.197.2017 
 

Projekt uchwały nr 4 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poprosił o omówienie projektu uchwały przez 
p. Skarbnik Gminy. 
Pani Anna Dobrowolska Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały informując, że 
kwota dochodów i wydatków nie ulega zmianie. 
Dochody dokonuje się przeniesień planowanych dochodów pomiędzy paragrafami ( 
w związku z obowiązującą zmianą klasyfikacji dochodów). 
Wydatki ważniejsze zmiany obejmują: 

 70.000,00.-zł - zmniejsza się plan rezerwy zarządzania kryzysowego na wydatki z 
tyt. zarządzania kryzysowego, 

 81.967,00.-zł. zmniejsza się wydatki w dziale Ośrodki Pomocy Społecznej, 
przesuwając je na zadanie inwestycyjne pod nazwą" Zagospodarowanie terenu w 
centrum m. Żmigródek" ( Zabezpieczenie środków do naboru w Małej Odnowie 
Wsi, możliwość otrzymania dofinansowania w wysokości 30.000,00.-zł.) 

Rady Dariusz Gierus poprosił o informacje czy dużo sołectw otrzymało środki z 
Odnowy Wsi. 
Burmistrz Robert Lewandowski poinformował, że co roku są składane wnioski na 
jakieś zadania. W tamtym roku składano wniosek na Korzeńsko i został wykonany 
dach na świetlicy. 
Radni nie zgłosili innych zapytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Uchwałę podjęto: jednogłośnie (13 głosami „za”) 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXIV.198.2017 
 

Projekt uchwały nr 5 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w 
Żmigrodzie na 2017 rok. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że projekt uchwały radni 
otrzymali. Przewodniczący rady przypomniał, że projekt uchwały jest podobnej treści, 
co roku i skierował zapytanie do radnych, czy są uwagi  
Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Uchwałę podjęto: 13 głosami „za”( jednogłośnie) 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXIV.199.2017 
 

Projekt uchwały nr 6 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Żmigrodzie na 2017 rok. 



Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że projekt uchwały radni 
otrzymali. Przewodniczący rady zapytał radnych czy są uwagi.  
Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Uchwałę podjęto: 13 głosami „za”( jednogłośnie) 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXIV.200.2017 
 

Projekt uchwały nr 7 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rady 
Miejskiej w Żmigrodzie na 2017 rok. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że projekt uchwały radni 
otrzymali. Przewodniczący rady zapytał radnych czy są uwagi.  
Radny Karol Kalinka postawił wniosek o dopisanie w planie pracy Komisji Budżetu 
w pkt. 5 „Analiza funkcjonowania ZPK o OSP ( biblioteka, GCI). Opłaty ze sprzedaży 
na terenie Gminy w trakcie dorocznych imprez masowych” dopisać „imprez gminnych 
za 2016 rok”. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz postawił wniosek o zmianę w planie pracy 
Komisji Rolnictwa dotyczy pkt. 3 podpunktu o brzmieniu ”szeroko rozumiana 
tematyka ścieków dowożonych” zmienić na „ścieki dowożone”. 
Radni nie zgłosili innych uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał wniesione wnioski pod głosowanie. 
1. Wniosek Radnego Karola Kalinki w sprawie dopisanie w planie pracy Komisji 

Budżetu w do pkt. 5 „Analiza funkcjonowania ZPK o OSP ( biblioteka, GCI). 
Opłaty ze sprzedaży na terenie Gminy w trakcie dorocznych imprez masowych” 
dopisać „imprez gminnych za 2016 rok”. 

2. Wniosek przewodniczącego rady Jana Czyżowicza w sprawie zmiany w planie 
pracy Komisji Rolnej dotyczy pkt. 3 podpunktu o brzmieniu ”szeroko rozumiana 
tematyka ścieków dowożonych” zmienić na „ścieki dowożone”. 

Wnioski został przyjęte 13 głosami „za”.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały wraz z przyjętymi 
wnioskami pod głosowanie. 
Uchwałę podjęto: 13 głosami „za”( jednogłośnie) 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXIV.201.2017 
 

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do ostatniego punktu porządku 
obrad zamknięcia sesji.  

ZAMYKAM XXIV SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE  
Na tym zakończono posiedzenie o godz.15 30. 
Protokołowała  
M. Schnitzer 

 
 

 

 

 

 

 


